
1913CONTEMPORARY



SKVĚLÉ VZPOMÍNKY
ČASEM JEŠTĚ SÍLÍ

1913



1913

Nápojová kolekce 1913 v sobě spojuje 
moderní tvary s tradičním řemeslným 
zpracováním. Umělecký ředitel Moseru 
Jan Plecháč se při jejím návrhu inspiroval 
110 let starou soupravou z naší sklárny, 
které ale vtiskl velmi současnou podobu.

Historická sklenička z původního souboru 1913.

NOVÉ POJETÍ 
KLASICKÉHO

DESIGNU



1913



1913

Karafu i sklenice na vodu, whisky 
a long drinky vyrábíme z bezolovnatého 
křišťálu tradiční kuličskou technikou. 
Právě ona dává všem prvkům kolekce 
nepřehlédnutelné vertikální linie. Dno pak 
zdobí zlaté písmeno „M“. Design ve stylu 
vídeňské moderny propůjčuje nápojovému 
setu 1913 originální a nadčasový vzhled.

MODERNÍ NÁPOJOVÁ 
KOLEKCE S DOTEKEM 

HISTORIE



Lehký, elegantní a nestárnoucí. 
Nápojový set 1913 je tu pro výjimečné 
události, radostné chvíle s nejbližšími, 
ale i momenty vyhrazené pouze vám.

1913

VZÁCNÁ SETKÁNÍ



Designér a současný umělecký ředitel 
Moseru vystudoval architekturu na 
pražské UMPRUM. Za svou práci získal 
celou řadu mezinárodních i tuzemských 
ocenění a podepsal se pod projekty 
světových značek.

JAN PLECHÁČ

„Nápojový set 1913 je inspirován starším, 
avšak ryze nadčasovým souborem, 
který vznikl ve sklárně Moser před více 
než sto lety. Vytáhli jsme ho z archivu, 
pohráli si s proporcí a designem tak, 
abychom jej posunuli do dalšího 
tisíciletí. Kolekce boří hranice mezi 
těžkými sklenicemi na tvrdý alkohol 
a odlehčenou variantou na tzv. soft 
drinks. Věřím, že bude bavit budoucí 
generace i za dalších 110 let.“

1913



sklenice na vodu
250 ml

7 × 10 cm
30398/III

sklenice na whisky
250 ml

8 × 8  cm
30388/O

Šířka (horní okraj) 
× výška. Mírná tolerance 
v rozměrech či barvách 
je odrazem ruční práce 
našich mistrů. Pro bližší 
informace jsme vám 
k dispozici.

karafa
770 ml

8 × 20 cm
30390

sklenice na long drink
350 ml

6,5 × 15 cm
30398/I



MOSER.COM


